
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской 

области 
306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 
ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2024 г.                                                                                                                 №  5-ОД 

с. Михайловка 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных 
в МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза В.Ф. Нестерова» Черемисиновского района Курской области 

 С целью организации обработки персональных данных в  МКОУ «Михайловская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 
18.1 и частью 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при обработке 
в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением 
Правительства от 01.11.2012 № 1119 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Шмакову С..Н.. 
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

• контролировать соблюдение в МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области законодательства РФ о персональных 
данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

• разъяснять работникам МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» Черемисиновского района 
Курской области положения законодательства РФ о персональных данных, 
локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований 
к защите персональных данных; 

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей; 

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 
носителях; 

• организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ. 
3. Бухгалтеру Бурдастых Т.В.: 

• обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке 
в информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями, 
утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, 
и должностной инструкцией; 

https://e.mail.ru/


• консультировать работников МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза В.Ф. Нестерова» Черемисиновского района 
Курской области о порядке работы в информационной системе персональных 
данных. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

И.о.директора:__________/Е.И.Пикалова/ 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР:  ___________/С.Н.Шмакова/ 
                                                          09.01.2024 
Бухгалтер:                                      ___________/Т.В.Бурдастых/ 
                                                          09.01.2024 
 


		2024-01-06T20:16:08+0300
	Пикалова Елена Игоревна




